平成20年2月７日

各     位
会 社 名 株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代表者の役職名 代表取締役社長   池 松 邦 彦

       （コード番号４６４１ 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 野 田  浩

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７７４－３３３３

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成20年２月７日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について内定しま

したのでお知らせいたします。

 なお、本件につきましては、平成20年３月25日開催予定の定時株主総会および同総会終了後の取締役会に

て正式に決定する予定であります。

１．異動の内容

氏   名 新 役 職 名 旧 役 職 名

小 林  孝 雄 取締役 会長 代表取締役 会長

牛 嶋  素 一 代表取締役 副社長   業務執行役員  常務

江 越  博 昭 代表取締役 副社長  業務執行役員 専務

   ２．異動の理由

          事業規模の拡大、経営環境の変化に応じてより迅速かつ的確な経営を行うべく、今般、副社長２名

を選任するものです。牛嶋素一は主として企画・管理部門を、江越博昭は主として事業推進部門を統

括することで、代表取締役社長 池松邦彦を補佐してまいります（なお、両氏には、代表権を付与し、

執行機能をより強化いたします）。

 取締役会長 小林孝雄は、引き続き当社グループ経営全般を統括し、経営理念の醸成・経営戦略の

立案などに注力してまいります。

  ３．新任代表取締役の氏名および略歴

                  添付資料をご参照ください。

  ４．就任予定日  平成20年３月25日

                                             以 上

株式会社アルプス技研

（財）財務会計基準機構会

牛嶋 素一 （うしじま そいち）

出身地： 神奈川県

生年月日： 昭和２９年（１９５４年）１月２日 ５４歳

略 歴 ： 昭和５１年（１９７６年） ３月 東京大学経済学部卒業

                  ４月 株式会社横浜銀行入行

昭和５８年（１９８３年） ６月 米国シカゴ大学経営大学院卒業

     平成１１年（１９９９年）１０月 同行新橋支店長

平成１４年（２００２年） ４月 同行執行役員横須賀支店長

     平成１６年（２００４年） ６月 同行常務執行役員東京支店長

                     兼東京・県外ブロック営業本部長

     平成１９年（２００７年） ４月 株式会社アルプス技研常勤顧問

     平成１９年（２００７年） ９月 当社業務執行役員常務（現任）

  （ご参考）

           趣 味 ： ゴルフ、将棋

以上

江越 博昭 （えごし ひろあき）

出身地： 熊本県

生年月日： 昭和２６年（１９５１年）５月１０日 ５６歳

略 歴 ： 昭和５０年（１９７５年） ３月 九州大学工学部卒業

           昭和５２年（１９７７年） 3月 九州大学大学院工学研究科機械工学修了

                  ４月 通商産業省（現経済産業省）入省

     平成１１年（１９９９年） ４月 地域振興整備公団地域産業振興部長

     平成１３年（２００１年） ７月 経済産業省大臣官房参事官

     平成１６年（２００４年） ７月 四国経済産業局長

     平成１９年（２００７年） ７月 株式会社アルプス技研常勤顧問

     平成１９年（２００７年） ９月 当社業務執行役員専務（現任）

  （ご参考）

           趣 味 ： 読書、料理

                            以上